
Demonstração de Resultados do ano 2017 ASSOCTAçÃO CerurRO DE DIA
VALE FORMOSO

RENDIMENTOS E GASTOS
PERIODOS

2017 2016

Vendas e serviços prestados

Subsídios, doacçoes e legados à exploração

Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas

Fornecimento e servìçoes externos

Gastos com o pessoal

Gastos de depreciações e de amortizaçÕes

Out.^s rendimentos

Outros gastos

Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e ímpostos

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)

Resultado antes de impostos

Resultado líquido do período

26.304,00 €

33.195,58 €

27.206,33 €

í2.095,08 €

28.474,42 €

-496.61 €

-686,03 €

-9.458,89 €

-9.458,89 €

-9.458,89 €

-9.458,89 €


