

Demonstração de Resultados do ano 2017

ASSOCIAÇÃO CENTRO DE DIA  
VALE FORMOSO

RENDIMENTOS E GASTOS	PERÍODOS	
	2017	2016
Vendas e serviços prestados	26.304,00 €	
Subsídios, doações e legados à exploração	33.195,58 €	
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	-27.206,33 €	
Fornecimento e serviços externos	-12.095,08 €	
Gastos com o pessoal	-28.474,42 €	
Gastos de depreciações e de amortizações	-496,61 €	
Outros rendimentos		
Outros gastos	-686,03 €	
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos	-9.458,89 €	
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)	-9.458,89 €	
Resultado antes de impostos	-9.458,89 €	
Resultado líquido do período	-9.458,89 €	

Anunciado em reunião